
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
https://duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/11517,Swieto-Poczty-Polskiej.html
03.05.2024, 21:41

21 października 2015

Święto Poczty Polskiej
W  środę  Wicewojewoda  Dolnośląski  Joanna  Bronowicka  wzięła  udział  w  odbywającej  się  we  Wrocławskim  Centrum
Kongresowym  uroczystości  z  okazji  Dnia  Poczty  Polskiej.

Podczas  uroczystości  zostały  wręczone  odznaczenia  resortowe,  a  także  Złote,  Srebrne  i  Brązowe  Medale  za  Długoletnią
Służbę, którymi wicewojewoda miała zaszczyt uhonorować pracowników Poczty Polskiej z Dolnego Śląska.

Poczta Polska to przedsiębiorstwo wielozakładowe o charakterze sieciowym, obejmujące swym zasięgiem całą Polskę. Poczta
Polska  S.A.  koncentruje  się  na  wzmacnianiu  najbardziej  perspektywicznych  obszarów  –  paczek,  usług  finansowo-
ubezpieczeniowych  i  logistyki,  jednocześnie  rozbudowując  ofertę  usług  cyfrowych.

Historia Poczty Polskiej sięga roku 1558, kiedy to król Zygmunt August polecił swojemu dworzaninowi, Prosperowi Prowanie,
zorganizowanie  pierwszej  regularnej  międzynarodowej  linii  pocztowej  Kraków  -  Wenecja.  W  czasach  stanisławowskich
rozpoczęto budowę stałych stacji pocztowych. Na każdej z nich wywieszony był herb pocztowy, a przewozem korespondencji
zajmowali  się  posłańcy  zwani  kursorami  lub  pocztylionami.  Pocztylioni  nosili  specjalne  odznaki  już  od  XVI  wieku,  jednakże
dopiero  w  1764  roku  zostali  odpowiednio  umundurowani.  Nie  wolno  im  było  wyruszać  w  drogę  bez  znaku  pocztowego  i
trąbki. W okresie Królestwa Polskiego wprowadzono taryfę pocztową, a pierwsze znaczki wydano w 1860 roku.

Momentem przełomowym w  rozwoju  Poczty  Polskiej  było  utworzenie  w  1928  roku  państwowego  przedsiębiorstwa  "Polska
Poczta,  Telegraf  i  Telefon"  (PPTiT).  Wydzielenie  z  ogólnej  administracji  państwowej  instytucji  poczty  w  formie
przedsiębiorstwa miało na celu usprawnienie gospodarki i podniesienie rentowności tej branży. Wybuch II Wojny Światowej
przerwał jednakże realizację programu modernizacji poczty, a cały dorobek dwudziestolecia międzywojennego w dziedzinie
nowoczesnej komunikacji został zniszczony i rozproszony.

Istotnym etapem w historii  był  rok  1991,  kiedy  to  nastąpiło  oddzielenie  Poczty  Polskiej  od  Telekomunikacji.  Poczta  Polska
zatrudnia prawie 100 tys. pracowników w niespełna 8 tys. placówek, filii i agencji pocztowych, świadczących usługi Klientom
indywidualnym i biznesowym, rozmieszczonych równomiernie na terenie całego kraju.

Źródło: informacja własnia/pocztylion-arka.pl
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